2022/428770. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, 

da Lei Federal 8.666/93 e da Súmula TCU nº 252. 

VALOR ESTIMADO: R$ 19.778,40 (dezenove mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta 

centavos). 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Funcional Programática 04.128.1508.8912 – Capacitação de Agentes Públicos 

Natureza da Despesa 
33.90.39.48 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / Serviço de 

Seleção e Treinamento

[...]

ORZIL CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, CNPJ: 21.545.863/0001-14, 

sediado no SRTVS, Q. 701, Bloco O, Sala 601, Ed. Novo Centro Multiempresarial, 

conforme documentação anexada aos autos do Processo Eletrônico – PAE 

2022/428770. 

VALOR ESTIMADO: R$ 19.778,40 (dezenove mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta 

centavos). 

Belém/PA,  02 de abril de 2022. 

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ 

OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM RG 9916 
Chefe da Casa Militar da Governadoria 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)

[...]

Leia-se;
07 (sete) dias de licença saúde

Protocolo: 792435

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: Nº 005/2022 PGE/PA.
Origem: Dispensa N° 01/2022
Exercício: 2022.
Data da Assinatura: 02/05/2022
Vigência: 02/05/2022 a 02/05/2023 
Valor Global Estimado: R$ 384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais).
Dotação Orçamentária: UG25101, Funcional Programática 
25101.03.122.1297.8338, Elemento de Despesa 339039, fonte de recurso 0101.
Objeto: Prestação de serviços técnico-especializados para a organização e 
a realização do XXI concurso público com vistas ao provimento de 10 (dez)

[...]

deral n°8.666/1993, considerando a prestação de serviço por instituição 
brasileira, sem fins lucrativos, incumbida estatutariamente da realização 
de pesquisa e de ensino, com amplo domínio no campo do conhecimento 
dos serviços técnicos.
VALOR ESTIMADO: R$ 384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UG25101, Funcional Programática 
25101.03.122.1297.8338, Elemento de Despesa 339039, Fonte de Recurso 0101.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral 
do Estado do Pará.
FORO: Belém – Estado do Pará.